ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по организации подготовки
и проведения празднования в Чувашской Республике

Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

г. Чебоксары

Председательствовал:

О.А. Николаев

25 марта 2022 г. № 1

Председатель Кабинета Министров Чувашской
Республики, руководитель рабочей группы по орга
низации подготовки и проведения празднования в
Чувашской Республике Дня Победы в Великой Оте
чественной войне 1941-1945 годов

Присутствовали:

Члены рабочей группы
по организации подго
товки и проведения
празднования в Чу
вашской Республике
Дня Победы в Великой
Отечественной войне
1941-1945 годов

Приглашенные

B. А. Борисов, А.Г. Елизарова, М.Г. Ноздряков,
C. А. Каликова, ДА Захаров, В.М. Осипов,
КА Майнина, С.Г. Павлов, О.И. Петрова,
Ю.Н. Митрофанов, В.А. Павлов, Д.В. Спирин,
Г.Г. Васильев

- А.В. Кизилов, А.А. Протасевич,
Р.М. Григорьев, М.С. Михайлов,
А.А. Спираев

Т.А. Рябинина,
С.В. Сергеев,

I. О концепции подготовки празднования 77-й годовщины Победы в
______________Великой Отечественной войне 1941-1945 годов_____________

(Елизарова, Захаров, Каликова, Майнина, Митрофанов, Сергеев,
Спирин, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. Утвердить план работы рабочей группы по организации подготовки и

проведения празднования в Чувашской Республике Дня Победы в Великой
Отечественной войне 1941—1945 годов в 2022 году согласно приложению к
настоящему протоколу.

1.3. Провести 9 мая 2022 г. в столице Чувашской Республики г. Чебокса
ры торжественный митинг, торжественное прохождение сводного полка Чебок
сарского гарнизона с привлечением военной техники.

1.4. Минтруду Чувашии (А.Г. Елизаровой) в связи с празднованием
77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
обеспечить:

совместно с Администрацией Главы Чувашской Республики (В.А. Бори
совым) подготовку текста поздравления, изготовление открыток и конвертов
для направления именных поздравлений Главы Чувашской Республики
О.А. Николаева ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам погибших

•• Г'ОГПуОЛИК.Л-;
”]ус.'■ V:н Vинистрацийё

гмин и.стреция Главы
Цур.ашской Республики

19 МД?
наступило

Вх. №.